JosÉ VIVES 

Apéndice l 

VITA BEATORUM 8ERVANDI ET GERMANI 

Servando et Germanus nobiles genere, pii, boni, simplices, prestantes 
virtute animi et corporis, fidem iustam, castam pacienciam, puram ope
racionem habentes, demones expellebant et imposicione manuum multos 
langores curabant; ieiuniis et helemosine dediti omnem libidinem con
tempnebant. 

Dum igitur persecucio in christicolas deseviret, Servandus et Germa
nus fortissimi milites lacerati penis tormenta vincebant. Pace autem 
Ecclesie dedita, simulacra, templa/ et aras deorum dissipabant, / [f. 23c 
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et multos ad fidem convertebant. Propter quod rursus subiciuntur vin
culis durisque tormentis. Cum autem preses, nomine Viator, ex civitate 
Emeretensi de provincia Lusitanie ad provinciam Mauritanie pergeret, 
iussit eos post se trahi. Ipsi autem cathenas, famem, sitim, frigus, procel
las gaudentes virtute animi tolerabant. Tandem, cum eventum esset 
Ursiano, qui est in territorio Gaditano, iussit Yiator ut Servando et 
Germano colla carnifices amputarent. Duti igitur ad collem ad locum 
sublimem, flexis genibus orantes Deum, gladium sacris cervicibus exce
perunt. Servandus autem Hyspali ínter Iustam et Rufinam, Germano 
vero in urbe Emerita est sepultus. 

VITA VINCENCII, SABINE ET ÜHRISTETE 

Dacianus ab imperatoribus Diocleciano et Maximiano missus in Hys
paniam Iusto et Pastore Compluto occisis, Leocadia Toleti in careare 
posita, / Elboram venit et Vincencium in ecclesia orante sibi / [23d 
presentari iussit, et eum occidi, nisi sacrificaret, mandavit, cumque duce
retur ad occisionis locum subito lapis sub planta eius mollitus sigillum 
pedís eius ostendit, qnod usque hodie sic habetur. Territi militis domui 
custodiendum reducunt et dixerunt Daciano inducias tridui ad deliberan
dum postulavit. In hoc autem triduo multas Domino animas adquisivit. 
Germana autem eius Sabina et Christeta dixerunt ei cum fletu: Iam 
parentibus orbate tu nobis dominus, tu pater, tu mater, cui nos perituras 
relinquis, quis nostram orbitatem custodiet, quis impudicus nostram 
pudiciciam non polluetur? Arripiamus igitur fugam ut si quesiti fuerimus 
simul tres Trinitati animas reddamus. Qui cum fugissent, Abulam com
prehensi ab insequatoribus expoliantur et vincti crudeliter ex porta 
urbis in eculeo suspensi extenduntur, adeo ut omnes conpages membro
rum eorum laxarentur et collis / suppositis lapidibus validis / [ 24a 
vectibus usque ad excussionem desuper illiso cerebro occiduntur; corpora 
vero inhumata relicta, serpens inmanis, qui viventes gluciebat, intacta 
custodivit donec quidam iudeus transiens inde et videns serpentem 
erigentem caput vovit quod christianus fieret et ecclesiam sanctis ibi 
faceret et eorum corpora in ea sepeliret si se ab illa belua custodiret. Quo 
dicto, serpens recessit et nusquam comparuit et iudeus que voverat 
adimplevit. 

VITA BEATI EMILIANI 

Emilianus pastor ovium portans secum citaram cum dormiret, citara 
versa est in ystoria literarum et contemplacione supernorum. Excitatus 
autem a sompno celestem appetens vitam, relicto pastoris officio, quem
dam heremitam adivit nomine Felicem in castello Bilabue, ubi nunc est 
corpus eius; ibique aliquantillum moratus, loca deserta peciit ut multitu
dinem occurrentium devitaret. In heremo sic a societate hominum sepa
ratus angelorum consorcio fruebatur / ubi vixit fere .XL. annis. / [34a 
Post hec Didimus, Tirasone episcopus, abstrahens eum ab illo loco fecit 
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eum presbiterum in ecclesia Vergegii, ubi virtutibus pollens acusatus 
fuit a quibusdam clericis ei invidentibus coram predicto episcopo, quod 
ecclesiam depauperasset. Sed ipse a proposito non destitit; immo, relicto 
officio, soli Deo servivit in loco qui eius nomine oratorium vocatur. 

In vita sua multa miracula fecit. Ipse enim temptatus a diabulo visi
biliter et corporaliter in tantum quod fere superaretur, oracione facta, 
inimicus superatus disparuit. 

Cuidam claudo gressum restituit. Ancillam Sitorii senatoria illumina
vit. Quemdam diaconem et servum quemdam Eugenii comitis et Colum
dam Maximi curialis filiam et alios a demonio liberavit. Exercitus 
demonum visibiliter faculis accensis et lectum eius comburentes occu
rreb~nt, sed pervenientibus ad lectum ignis extin/guebatur. Quam- / [34b 
dam trabem ad construendum horreum allatam . . . breviorem orando 
largiorem fecit uno palmo et amplius, que infirmis remediabilis fuit. 
Quadam die, cum non haberet quod pauperibus daret, manicas a tuni
ca abcessis dedit eis. Post hec multos a diversis infirmitatibus cura
vit. Duo latrones equum eius furantes, amissis oculis, ei equum restitue
runt veniam postulantes, quem ipse vendens precium pauperibus erogavit. 

Adeo fuit castus quod cum esset senex cum sacris virginibus habita
bat et post LXXX annos a virginibus ommia accipiebat servicia, et cum 
esset ydropicus ab illis caput suum lavari sinebat ab omni motu illicito 
immunis. Ultimo vite sue anno fere centesimo ieiuniis et psalmis et 
oracionibus insistens totus in hora sui transitus angelum suum cus- / [34c 
todem invocavit, dicens: In manus tuas, Domine, conmendo spiritum 
meum. Sic migravit ad Dominum et corpus in eius oratorio est sepultus. 

VITA BEATE LEOCADIE VIRGINIS 

Leocadia virgo Domino dedicata Toleti incola, genere nobilissima 
nobiliori tamen mentís proposito ornata, non diebus neque noctibus ab 
oracione cessabat. Dacianus autem ingressus Yspaniam multos tormentis 
afficiens Toletum advenit et Leocadia sibi presentari fecit. Quam cum 
alloqueretur, respondit: Non me tua suasio, non blandimenta nathalium 
quibus me suadere conaris ratrahent a servitute Christi, qui nos magna 
induit libertate. Dacianus autem fecit eam ligari et in carcerem trudi. 
Inde vero veniens Delboram aprehendens Vincentium cum Sabina et 
Christete eius sororibus Abule digna Christo rnunera dedicavit: deinde 
Emeritam ingressus Eolaliam virginem Domino consecravit; cumque 
Toletum pervenisset fama ad dictam Leocadiam genibus /in oracio- / [49c 
ne positis in eodem quo reclusa tenebatur loco completa oracione suum 
spiritum Deo conmendavit. Hec virgo sacra beato Ildefonso ad sepul
crum eius oranti eoram omnibus se presentavit, sicut infra in vita ipsius 
plenius invenitur.